销其已获授但未解锁的全部限制性股票565,321股，其中回购注销首次授予限制性股

票453,948股，回购价格为5.93元/股；回购注销预留授予限制性股票111,373股，回

购价格为7.01元/股。本次回购注销完成后，首次限制性股票激励计划的激励对象总

人数将调整为1481名，已授予未解锁的限制性股票数量调整为28,632,821股；预留

限制性股票激励计划的激励对象总人数将调整为311名，已授予未解锁的限制性股票

数量调整为4,183,244股。本次回购注销不影响公司2016年限制性股票激励计划实

施。

15、2018年6月11日，公司第四届董事会第三十次会议审议通过了《关于2016

年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二期和预留授予限制性股票第一期可

解锁的议案》，同意按照公司《2016年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定

办理本次解锁事宜。本次符合首次授予限制性股票第二期解锁条件的激励对象1481

人，已授予未解锁的限制性股票数量为28,632,821股，申请解锁的股份数量共计

9,516,573股，占已授予未解锁的限制性股票数量的33%；符合预留授予限制性股票

第一期解锁条件的激励对象311人，已授予未解锁的限制性股票数量为4,183,244股，

申请解锁的股份数量共计1,422,210股，占已授予未解锁的限制性股票数量的34%。

本次解锁的限制性股票上市流通日为2018年7月3日。

二、本次回购注销的情况

2018年5月31日，公司第四届董事会第二十九次会议审议通过了《关于回购注销

部分已授予限制性股票的议案》。根据公司《2016年限制性股票激励计划（草案）》

的相关规定：激励对象离职，董事会可以决定对激励对象根据本计划已获授但尚未

解锁的限制性股票不得解锁，并由公司回购注销。公司原激励对象宏娟、李玲、李

萌、王兵、谢玉林等45人因离职已不符合激励条件，公司董事会同意回购注销其已

获授但未解锁的全部限制性股票565,321股，本次注销股份占注销前总股本比例

0.024%，其中：回购注销首次授予限制性股票数量为离职激励对象宏娟、李玲、李

萌、王兵等34人所持有的453,948股，首次授予注销股份占注销前总股本的0.019%，

回购价格为5.93元/股；回购注销预留授予限制性股票数量为离职激励对象谢玉林、

李海青等11人所持有的111,373股，预留授予注销股份占注销前总股本的0.005%，回

购价格为7.01元/股。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票

的注销事宜已于2018年8月24日完成。

三、本次回购注销完成后股本结构变动情况表

单位：股

股份类型
本次变动前

本次变动
本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售

条件股份
547,934,897 22.98% -565,321 547,369,576 22.97%

二、无限售

条件股份
1,836,010,572 77.02%  1,836,010,572 77.03%

三、股份总

数
2,383,945,469 100% -565,321 2,383,380,148 100%

特此公告。

爱尔眼科医院集团股份有限公司董事会

   2018年8月24日